
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventuno, addì quindici del mese di marzo alle ore 17:30, nella sala 

multimediale della Comunità di Montagna della Carnia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente in modalità telematica con 

apposito collegamento a distanza, Casanova Fabio, componente, Clara D’Agaro, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi  

 

 

OGGETTO: Adesione e impegno di spesa OIV associato Comunità di Montagna della 

Carnia. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che ai sensi del D.Lgs. 150/2009, ogni amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, si dota di un Organismo indipendente di valutazione (OIV) che, tra le altre, ha la 

funzione di promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e 

all'integrità; 

Richiamata l’istanza prot. 765 del 09.07.2020 con la quale il Presidente del Consorzio chiedeva di 

aderire alla gestione associata dell’OIV dell’UTI della Carnia; 

Richiamata la propria delibera n. 51 del 30.07.2020, con la quale si aderiva al servizio associato 

dell’UTI della Carnia per lo svolgimento delle funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione, 

come previsto dal D.Lgs. 27.10.2009 n. 150; 

Vista la nota ricevuta al prot. 272 del 15.03.2021 con la quale il direttore della Comunità di 

Montagna della Carnia comunica che con deliberazione n.08/2021 del Comitato Esecutivo ha 

provveduto a nominare il dott. Gilberto Ambotta quale OIV monocratico associato per il periodo 

01.03.2021-28.04.2024; 

Richiamata la stessa nota di cui sopra, con la quale il direttore della Comunità di Montagna della 

Carnia tramette propria determinazione n.107/2021 con la quale è stabilita la spesa da rimborsare 

all’Ente da parte del Consorzio Boschi Carnici, che ammonta a presunti € 400,00 annui oltre ad 

eventuali rimborsi spese per il periodo 01.03.2021-28.04.2024;    

Visti i pareri 

Con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 20/2021 



1. Per quanto in premessa citato, di confermare alla neo costituita Comunità di Montagna 

della Carnia l’adesione al servizio associato già in essere con l’UTI della Carnia per lo 

svolgimento delle funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione, come previsto dal 

D.Lgs. 27.10.2009 n. 150. 

2. Di prendere atto che la presente deliberazione comporta una spesa a carico del bilancio 

consorziale per l’anno in corso di presunti € 400,00 annui oltre ad eventuali rimborsi 

spese. 

3. Di impegnare la spesa presunta di € 400,00 oltre ad eventuali rimborsi spese, al codice 

1180 consulenze, liti, ecc. del bilancio d’esercizio in corso di approvazione;  

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 

della L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 16.03.2021 al 31.03.2021. 

Tolmezzo, lì 16.03.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 


